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;,b o ;,,c/c, _ Republika e Kosovés
s\ jpre 'J" ; ‘ Repubhka Kosova-Republic of Kosovo
iem LF A Lo @ Qeveria - Vlada - Government
Ministria e Administrimit té Pushtetit Lokal
Ministarstvo Administracije Lokalne Samouprave
Ministry of Local Government Administration
Pér: Naim Ismaili, Kryetar i Komunés sé Shtimes
Medina Brahaj, Kryesues i kuvendit t&¢ Komunés sé Shtimes
Kopje: Njésisé pér Administrimin e Dokumenteve né MAPL
Njésisé pér Administrimin e Dokumenteve né Komuné
Pérmes: _ | Adrijana Hod¥i¢, Ministre e MAPL-s¢ /vl W~
/qf’f! Rozafa Ukimeraj, Sekretare e Pérgjithshme e MAPL- Sef 7 f/ ¢
Nga: Venera Cerkini, Udhé&heqgés e Departamenut Date:
Ligjor dhe Monitorim t&é Komunave) ~ 20/11/2019
f=<— | Nr.020-1137
Zyrtaret pérgjegjés:
1. Zyrtari konfirmues i | Xhevat Tafa, Udhé&heqés i Dlv 10n1t pér
vlerésimit ligjor Monitorim t&€ Komunave ( d
. . | G€zim Sahiti, Zyrtar i larté pér j onito m.
2. Zyrtari hartues i ' /
vlerésimit ligjor Sousinaue \ifﬁwéé i /
Lénda: Konfirmim i ligjshmérisé sé aktit t&¢ Komirhds s&
Shtimes
Lloji 1 aktit: o Vendim i Kuvendit t&¢ Komunés
I nderuar Kryetar,

E nderuara Kryesuese,

Né pajtim me Rregulloren e Qeverisé sé¢ Republikés s& Kosovés Nr. 10/2019 pér Shqyrtimin
Administrativ t& Akteve t& Komunave, e né bazé té kompetencave ligjore t&€ ministris¢ t&
pércaktuara me ligjet bazike dhe Rregulloren e Qeverisé Nr. 02/2011 pér Fushat dhe
Pérgjegjésité Administrative té Zyrés sé Kryeministrit dhe Ministrive, Departamenti Ligjor
dhe Monitorim té Komunave i Ministrisé sé Administrimit té Pushtetit Lokal ka pranuar pér
shqyrtim té detyrueshém té ligjshmérisé ashtu si¢ parashihet me nenin 81 té Ligjit Nr. 03/L-
040 pér Vetéqeverisje Lokale aktin komunal né vijim:

Vendimi Npi/315, pér pérmisimin e Planit i veprimit Npi-01/286 pér Transparencé né
komunén e Shtimes pér periudhén 2019-2023.

I miratuar mé daté: 31.11.2019

I parashtruar pér shqyrtim né MAPL mé daté: 08.11.2019

Ministria e Administrimit t&€ Pushtetit Lokal, pas shqyrtimit t& pérmbajtjes sé aktit t€ komunés
si mé sipér, vleréson se akti i komunés né aspektin procedural €shté né pajtim me dispozitat
e legjislacionit né fuqi dhe si i tillé mund té prodhojé efekte juridike. Ministria e
Administrimit t& Pushtetit Lokal mbetet né dispozicion té komunés pér ¢farédo sqarimi té
métejmé né lidhje me kété vlerésim.
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i~ Vl- o . 2. 24Republika Kosovo - Republic of Kosovo
Qeveria - Vlada - Government
Ministria e Administrimit té Pushtetit Lokal
Ministarstvo Administracije Lokalne Samouprave
Ministry of Local Government Administration

Za: Naim Ismaili, gradonacelnik op3tine Stimlje
Medina Brahaj, predsedavajuca Skuptine opétine Stimlje
et Jedinica za upravljanje dokumentima u MALS
Jedinica za upravljanje dokumentima u opstini
Preko: Adrijana HodZi¢, ay N AN
Ministarka administracije lokalne samouprave )
7€7"| Rozafa Ukimeraj, _, Y’
Generalna sekretarka MALS-a /~{ LU
Od: Venera Cerkin, rukovodilac Pravnog odeljenja i | Dana:
nadgledanje opstina, MALS Je——— 20/11/2019.
Odgovorni sluzbenici: Br. 020-1137
1. Potvrdeno od: Xhevat Tafa, rukovodilac )za adgledan]e
opstina j@i 7
2. Izradeno od: Gézim Sahiti, visi sluz za nadgledan]e
B o, 8 A
Predmet: Potvrda zakonitost akta Opstine Stimlje
Vrsta akta: O Odluka Skupstine opstine

Postovani gradonacelnice,
Postovana predsedavajuca,

U skladu sa Uredbom Vlade Republike Kosova br.10/2019 za administrativno razmatranje
opstinskih akata, i na osnovu zakonskih nadleZnosti ministarstva, odredenim osnovnim
zakonima i Vladinom Uredbom br.02/2011 o poljima administrativne odgovornosti kabineta
premijera i ministarstva, Pravnom odeljenju i nadigedanje opstina Ministarstva za
administraciju lokalne samouprave je dostavljen slede¢i opstinski akt za obavezno
razmatranje zakonitosti, onako kako se predvida ¢lanom 81 Zakona br.03/L-040 o lokalnoj
samoupravi:

Odluka Npi-01/315 za ispravljanje Akcionog plana Npi-01/286 za transparentnost u Opstini
Stimlje, za period 2019-2023.

Usvojena dana: 31.10.2019. godine.

Dotsavljena MALS-u za razmatranje dana: 08.11.2019. godine.

Ministarstvo administracije lokalne samouprave, nakon razmatranja sadrzaja gore navedenog
opstinskog akta, ceni da je opstinski akt sa proceduralnog aspekta u skladu sa odredbama
zakonodavstva na snazi i kao takav moZe proizvoditi pravni efekat. Ministarstvo
administracije lokalne samouprave, ostaje na raspolaganju opstine za bilo kakvo dalje
objadnjenje u vezi sa ovom procenom.




REPUBLIKA E KOSOVES
KUVENDI I KOMUNES-SHTIME
Nr.01-060/01-29745/19 daté: 31.10.2019

Npi—01/315 Daté: 31.10.2019

Duke u baznar n€ nenin, 12.2.d dhe nenin 81.1.2 18 Ligjit pér Vetégeverisjen Lokale Nr.03/L-040,
(Gazeta Zyriare ¢ Republikés s Kosovés Nr.28/2008); Kuvendi i Komunés & Shtimes. shqyrtoi
Kérkestn e Ministris€ pér Administrimin e Pushtetit Lokal Nr.020-1043/3 1€ dak

rishqyrtimin ¢ Ligjshmérisé & Planit t¢ Veprimit pér Transparencé né Eomn
2023, me numér Npi-01/286, (& datés 26.09.2019, i cili n& pikén 6 m}}‘uh;_ e ¥ s
Nr.06/L-081 pér Qasje né Dokumente Publike. Kuvendi i Komunés - 'ﬁ?_z_rimg.s_. né¢ mbledhjen. ¢, . 1

mbajiur m&: 31.10.2019, aprovoi keté:
ahon g
VENDIM e T
MWt |lozo- M3 A
PER PERMIRESIMIN E PLANIT T VEPRIMIT PER TRANSP ARENCF N 10T ie———

E SHTIMES PER PERIUDHEN 2619-2023

1
Ruvendi i Kemunés sé Shtimes né mbledhjen e -X- t& rregulit pér vitin 2019, t¢ mbajtur mé:
31.10.2019, unanimisht aprovoi, ndryshimin sipas kérkesés t&¢ MAPL-sé n¢ Planin ¢ Veprimit
pér Transparencé né Komunén e Shtimes 2019 — 2023, me numér Npi-01/286, ¢ datés

26.09.2019, si vijon:
I. Te peni 6.4 &hté ndryshuar si vijon: Né vend té fjaléve (Ligiin NrQ3¥/L-2815) éshti

pérmirésuar me fialét (Ligjin Nr.06/L-081) pér Qasje né Dokumente Publike.

11
Kuvendi | Komunés ka marré pér bazé edhe rekomandimin nga Komiteti pér Politiké dhe Financa.

I
Ky vendim hyn ng fugi 15 dit€ nga dita e regjistrimit né zyrén ¢ protokollit (€ Ministris€ pérgjegjése
pér geverisje lokale, si dhe publikimit né ueb. fagen e Komunés s& Shtimes.

Iv
Vendimi u dérgohet: Arkivit, Palés, Drejtoris. Kryetarit © Komunés, Ministrisé per Administrimin
e Pushtetit Lokal dhe Zyrés pér Informim.

Kryesuesia ¢ Kuvendit
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REPUBLIKA E KOSOVES

REPUBLIXA KOSOVA / REPUBLIC OF KOSOVO
KUVENDI XOMUNAL /SKUPSTINA OPSTINE /MUNICIPAL ASSEMBLY

SHTIME / STIMLIE
Nr.01-060/01-26615/19 dat&:13.09.2019

Npi— 017286 daté: 26.09.2019

PLANI

VEPRIMIT PER TRANSPARENCE NE KOMUNEN E SHTIMES
PER PERIUDHEN 2019-2023

Shtator, 2019



PLANI 1 VEPRIMIT PER TRANSPARENCE 2019-2023

Duke u bazuar n€ nenin 12.2 pika (c) nenin 68.4 & Ligjit pér Vetéqeverisjen Lokale Nr.03/L-
040; Ligjin pér Qasje n& Dokumente Publike Nr.06/L-081; Nenit 10,4 i€ Udhézimit
Administrativ t& MAPL-s&, pér Transparenc€ n&€ Komuna Nr.04/2018; Udh€zimi Administrativ
pér Standardet Minimale t& Konsultimit Publik n€ Komuna Nr.06/2018; Neneve 16.4 dhe 17 t&
Rregullores, pér Procedurat e Publikimit dhe Hartimit t& Akteve Komunale Nr.01/2017; Neneve
14-21 t€ Statutit t& Komuné€s s&€ Shtimes OINr.06/1636 dat€ 03.09.2008; Si dhe Rregullores
Komunale pér Transparencén, Npi — 01/288 daté: 26.09.2019. Kuvendi i Komunés s& Shtimes né
mbledhjen e mbajtur mé 26.09.2019 Aprovoi kété:

PLANIN

E VEPRIMIT PER TRANSPARENCE NE KOMUNEN E SHTIMES PER PERIUDHEN
2019-2023

HYRJE

Duke marré parasysh se Qeverisja e miré n&nkupton pjes€marrje aktive t& gytetar€ve dhe
vendimmarrje transparente, Komuna e Shtimes, &sht€ duke u kujdesur maksimalisht g€ t€
pérmbushé kéto standarde, meqé vendimmartja transparente e rrit besueshmérin€ e publikut te
geverisja lokale.

Plani i Veprimit pér Transparencé n&€ Komunén e Shtimes ka pér synim t’i ofroi publikut gasje né
monitorimin dhe zbatimin e publikimit t8 akteve t& Komuné&s dhe aktiviteteve tjera, duke
pérfshirg edhe menaxhimin e financave dhe prokurimin publik, si dhe pérgjegjésive t€ tjera &

ndérlidhen me interesin e publikut.

Komuna ¢ Shtimes/Opstina Stimije/Municipality of Shtime
hitp:// www.kk.rks-gov.net/shiime
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PLANI I VEPRIMIT PER TRANSPARENCE 2019-2023

PERMBAIJTJA
1. Hyrje . 3
2. Mbledhjet e rregullta t&€ Kuvendit t&€ Komunés dhe t€ Komiteteve tjera 3
3. Mbledhjet e jashtézakonshme t&€ Kuvendit € Komunés -3
4. Konsualtimet me publikun 3
5. Takimet me publikun 4
6. Takimet dhe intervistat e Kryetarit t& Komuné&s me gytetaré, OJQ dhe gazetar€ --——-———-4
7. E drejta e gasjes n€ dokumente publike 4
8. Shgyrtimi i kérkesave pér informim, iniciativat qytetare dhe peticionet S
S. Publikimi i akteve komunzale 5
10. Mirémbajtja dhe freskimi i ueb-fages zyrtare t€ Komunés —- 5
11. Qasja e leht& né shérbime pér qytetaré né ményre transparente dhe € shpejté ---——--—u-— — 35
12. Prokurimi transparent 6
13. Procedurat e punésimit transparent pér gytetaré 6

14. Rritja e bashk&punimit me shoqériné civile dhe besimit t€ publikut pér hartimin e akteve né

Komuné 6
15. Forcimi i rolit mbikégyrés t& Kuvendit t€ Komunés 7
16. Forcimi i kapaciteteve administrative t&€ Kuvendit dhe Komunés si térési 7

17. Qasja pér ’i dhéné gytetaréve informata lidhur me shérbimet g€ i ofron Komuna si dhe pér €
paraqitur kérkes€ apo ankesg ¥

18. Objektivat e Planit t& Veprimit pér Transparencé 8

Komuna ¢ Shtimes/Opstina Stimlje/Municipality of Shtime
hitp:/f www. kk.rks-gov.net/shtime
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PLANII VEPRIMIT PER TRANSPARENCE 2019-2023 =,

L

PLANI I VEPRIMIT PER TRANSPARENCE PERMBAN 16 OBRIEKTIVA

1. Mbledhjet ¢ rregullta t¢ Kuvendit té¢ Komunés dhe té Komiteteve tjera:

1.1. Njoftim pér mbledhjet e rregulita & Kuvendit & Komun&s dhe komiteteve pérmes fages
zyriare, rrjetet sociale né medie € shkruara dhe elektronike, mbi vendin e mbajtjes s&
mbledhjes me agjendg,

1.2. Aktiviteti i njoftimit behet nga sekretaria e Kuvendit dhe njoftohet Zyra e Informimit pér
t€ publikuar njoftimin, s& paku shtaté (7) dit€ pérpara mbajtjes s& mbledhjes,

1.3. Mbledhjet ¢ Kuvendit do 8 pércillen drejtpérdrejté (online) permes teleprezences pér
monitorim nga Ministria ¢ Administrimit dhe Pushtetit Lokal (MAPL) dhe n& rast @&
mundésimit pérmes kanalit t&8 YouTube,

1.4. Kryesuesi i Kuvendit njofton Ministriné e Administrimit dhe Pushtetit Lokal shtats (7)
dit€ pune para mbledhjes s& rregulit t&¢ Kuvendit.

N

Mbledhjet ¢ jashtézakonshme t& Kuvendit ¢ Komunés:

2.1. Njoftim pér mbledhjet ¢ jasht€zakonshme t& Kuvendit t& Komunés pérmes ueb-fages
zyrtare n€ medie t€ shkruara/elektronike, rrjetet sociale mbi vendin e mbaijtjes s&é mbledhjes
me agjendeé,

2.2. Aktiviteti i njoftimit behet nga sekretaria e Kuvendit dhe njoftohet Zyra e Informimit pér
t& publikuar njoftimin s& paku tre (3) dité para mbajtjes s&€ mbledhjes,

2.3. Mbledhjet e jashtézakonshme do t€ pércilien online pérmes fages zyriare & Komungs
dhe teleprezencés pér monitorim nga Ministria ¢ Administrimit dhe Pushtetit Lokal,

2.4. Kryesuesi i Kuvendit njofton Ministring e Administrimit dhe Pushtetit Lokal tre (3) dité
pune para mbledhjes s€ jasht€zakonshme t&€ Kuvendit.

3. Konsultimet me publikun:
3.1. Konsultimi pér buxhet,
3.2. Konsultimi pér zhvillim ekonomik lokal,
3.3. Konsultimi pér planifikim hapésinor,
3.4. Konsultimi pér investime,
3.5. Konsulitimi pér t& hyra komunale,
3.6. Kensultimi pér ¢éshtje tjera né interes té pérgjithshém,

3.7. Aktiviteti i njoftimit b&het nga sekretaria e Kuvendit dhe njoftohet Zyra e Informimit s&
paku dy (2) javé para mbajtjes s& konsultave me publikun dhe publikohet né ueb-fage zyrtare

Komuna e Shtimes/Opstina Stimlje/Municipality of Shtime
http:// www kk.rks-gov.net/shtime
4



PLANI I VEPRIMIT PER TRANSPARENCE 2019-2023

t&€ komunés, n€ media t€ shkruara dhe elektronike, n€ rrjete sociale si dhe né vendet e
frekuentuzra.

4. Takimet me publikun:

4.1. Komuna, pérkatésisht Kryetari i Komunés, do t& mbajé s& paku dy (2) takime me
publikun gjat€ vitit (njéri n€ fund 1€ gjasht€mujorit t& paré dhe tjetri né fund t€ vitit fiskal),
pér ¢éshtje té interesit t&€ pérgjithsh&m, né € cilin takim mund t&€ marr€ pjesé secili person
apo organizat® me interes né Komuné,

4.2. Pérvec kétyre dy takimeve me qytetaré, Komuna mund t&€ mbajé edhe takime tiera me
publikun g€ do t& shgyrtohen objektivat e parapara né pikén tre (3) t& k&tij Plan Veprimi,

4.3. Aktiviteti i njoftimit b&het nga kabineti i Zyr&s s& Kryetarit, pérkatésisht nga Zyra e
Informimit, s€ paku dy jav€ pérpara mbajtjes s& takimit me publikun dhe publikohet né€ ueb-
fage zyrtare & Komunés, n€ media, vende &€ frekuentuara si dhe né rrjetin social.

5. Takimet dhe intervistat e Kryetarit té¢ Komunés me qvtetaré, OJQ dhe gazetaré:

5.1. Takime né formé debati me qytetaré,

5.2. Takime pyetje dhe pérgjigje,

5.3. Intervista, konferenca pér media,

5.4. Kryetari i Komunés cakton njé dit€ brenda javés gé t& keté takime me gytetaré,

5.5. Aktiviteti i njoftimit b&het nga shefi i kabinetit t& kryetarit dy javé para, pérmes Zyr8s sé
Informimit, pér njoftimin e agjend&s dhe vendin e mbajtjes s& takimeve.

6. E drejta e gasjes né dokumente publike:

6.1. Kérkesa pér gasje né dokumente trajtohet nga secili organ i Komunés gé posedon
dokumentin duke mbikéqyr informatén,

6.2. Organi komunal ndihmon kérkuesin pér gasje né dokumente publike aqg sa &shté e
mundshme pér t€ identifikuar dokumentin e kérkvar dhe trajtimi béhet né ményré té
barabartg,

6.3. Aktiviteti i njoftimit b&het nga zyrtari i caktuar nga Organi brenda (7) ditésh dhe mund &
vazndohet deri né 13 dité&,

6.4. Nj€sia/Zyra pér Informim béné pranimin dhe shqyrtimin fillestar t& kérkesave pér qasje
né dokumente publike dhe i adreson ato tek njésia ku gjendet dokumentifinformata, dhe pas
marrjes s€ dokumenteve/informat€s, né pajtueshmér me Ligjin Nr.06/L-08! pér Qasje né
Dokumente Publike e dérgon t& kérkuesi,

6.5. Kérkesat pér gasje né dokumente publike mund & parashtrohen n& ményré &
drejtpérdrejté apo pérmes kérkesés me shkrim ose né formé elektronike dhe fillimisht i

Komuna ¢ Shtimes/Opstina Stimlje/Municipality of Shtime
hitp// www.kk rks-gov.nevshiime
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PLANII VEPRIMIT PER TRANSPARENCE 2019-2023

adresohet zyrtarit pér shqyrtimin fillestar t€ k&rkesave pér gasje né dokumente publike, pastaj
zyrtari né fjalé e pércjell tek organi/njésia ku Eshté dokumenti.

7. Shqyrtimi i k€rkesave pér informim, iniciativat qytetare dhe peticionet:

7.1. Kérkesat pér informim, nismat qytetare dhe peticionet do t& trajtohen drejtpérdrejté apo
pérmes kérkesave me shkrim,

7.2. Kérkesat pér informim, nismat qytetare dhe peticionet do t& shqyrtohen nga Kuvendi i
Komunés, brenda afatit prej 60 ditésh,

7.3. Aktiviteti i njoftimit b&het nga Sekretaria e Kuvendit dhe i pércjellét Zyrés s&€ Informimit
pér publikimin e njoftimit.

8. Publikimi i akteve kommunale:

8.1. TE€ gjitha Rregulloret, Vendimet dhe dokumentet tjera t&8 Kuvendit & Komunés,
publikimi i t& cilit nuk kufizohet sipas Ligjit p&r Qasje né Dokumente Publike, b&het publike
dhe t€ gasshme pér publikun pas vier€simit t€ ligishmérisé nga MAPL,

8.2. T¢ gjitha kéto akte nénligjore dhe dokumentet tjera publikchen né ueb-fagen zyrtare t&
Komunés, pas pes&émbédhjeté (15) ditgsh pas regjistrimit né¢ MAPL, ndérsa dokumentet tjera
pas hyrjes né fugi,

8.3 Aktiviteti i njoftimit behet nga Sekretaria e Kuvendit, ndérsa publikimi i dokumenteve
ngz Zyra e Informimit.

9. Mirémbajtja dhe freskimi i ueb-fages zyrtare té¢ Komunés:
9.1 Mirémbajtja e ueb-fages zyrtare duhet t& jeté funksionale ashtu si¢ e pércakton Udhézimi
Administrativ nr.01/20135,

9.2 Pérgjegi€sia pér mirémbajtjen e ueb-fages s& Komunés &shté e Zyrés s& Informimit dhe
Zyres sé IT-s&.

10. Qasja e lehté né shérbime pér gytetaré né ményré transparente dhe t€ shpejté:

10.1. Le&shimi e certifikatave dhe ekstrakteve t€ lindjes, certifikata t& vdekjes, certifikata t&
martesés, certifikata t& statusit martesor, déshmi q& personi &shté gjallé, déshmi pér vdekje,
regjistrimi i lindjeve, regjistrimi i vdekjeve etj.,

10.2. T€ gjithé formularét pér ofrimin e shérbimeve & gytetargve sipus pikés 10.1 duhet &
publikoher n& ueb-fagen zyrtare ku gytetari t& keté gasje dhe informata pér realizimin e t&
drejtés sé tij,

10.3. Zyrz e Gjendjes Civile &shté& njési prodhuese e tyre dhe furnizuese pér palén kérkuese,
ndérsa pér publikimin e formularéve Eshté pérgjegjése zyra e IT-sé.

Komuna e Shitmes/Opstina Stimlje/Municipality of Shtime
http// www.kk.rks-gov.net/shtime
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PLANI I VEPRIMIT PER TRANSPARENCE 2019-2023

11. Prokurimi transparent:

12,

11.1. Njoftimi pé&r kontratg,

11.2. Njoftim pér dhénien e kontratés,
11.3. Njoftim pér shpallje & tenderéve,
11.4. Njoftim pér anulim,

11.5. Njoftim p&r informata shtesg,

11.6. Njoftim p&r n&nshkrimin e kontratés,
11.7. Kontratat e n&nshkruara,

11.8. Pérgjegjése pér pérgatitien e dokumenteve Esht& Zyra e Prokurimit, g€ po ashtu dérgon
pér publikim ne E-prokurim, p&rkatésisht né KRPP dhe né ueb-fage t&¢ Komunés tek linku i
Prckurimit,

11.9. Secili qytetaré e ka mundésing t& hyj& né ueb-fagen ¢ KRPP-sé (E-prokurimi),
njoftimet-prokurimet (kérkim i avancuar) dhe né bazg € k&saj zgjidhet autoriteti dhe njoftimi
pér cka &€sht€ i interesuar. Po ashtu edhe n& ueb-fagen zyrtare t&€ Komunés tek linku i
Prokurimit mund t€ informohen pér (€ gjitha procedurat.

Procedurat e punésimit transparent pér gytetars:
12.1. Shpallja e konkurseve,

12.2. Njoftimi pér pérzgjedhjen e kandidatéve,

12.3. Njoftimi pér anulimin e konkursit,

12.4. Rishpailja, apo vazhdimi i konkursit,

12.5. Avancimet brenda institucionit,

12.6. Pérgjegjés pér kompletimin e procedurave (& rekrutimit te shérbimit civil &shté Zyra e
Personelit, nd€rsa pér publikimin e tyre Zyra e Informimit,

12.7. Publikimi i & gjitha procedurave né shérbimin civil publikohen né ueb-fage zyrtare té
komunés, né objektin e Komunés, n€ media t& shkruara dhe atyre elektronike. Publikimi
duhet t€ jet€ edhe te institucionet pérgjegjése pér shérbimin civil,

- Rritja e bashképunimit me shogériné civile dhe besimit té publikut pér hartimin e

akieve né Komuni:

13.1. Negritjen e vetédijes pér mbrojtjen e t& drejtave & kategorive t& veganta si fémijét, gratg,
personat me aft€si t€ kufizuara etj., t€ cilét n€ bashk&punim me organizatat e shogérisé civile
dhe partnerét socialg do t& ken& n€ gendér t& vémendjes problematikat e kétyre grupeve,

13.2. Organizimin e takimeve me shogZring civile pér rritjen e bashképunimit pér t&
evidentuar rrugét dhe ményrat e bashk&punimit.

Komuna e Shtimes/Opstina Stimlje/Municipality of Shiime
http/! www kk.rks-gov.net/shtime
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13.3. Pérmirésime sipas nevojés n€ Rregulloren e Kuvendit pér afatet e konsultimit t&
projekt-akteve me organizatat e shoqéris€ civile dhe caktimin e rregullave shtesg€ pér
bashk€punimin dhe gasjen e organizatave & shog@risé€ civile né punimet e Kuvendit té
Komunés,

13.4. Ndihma tjetér p&r organizatat e shogérisé civile dhe partnerét socialé,

13.5. Publikimi i projekt-akteve n€ fagen e internetit, si dhe (& relacioneve e propozimeve
pérkatése.

14. Forcimi i rolit mbikégyrés té Kuvendit t&¢ Komun#s:

14.1. Zbatimi i dispozitave ligjore dhe akteve tjera q& mundésojn€ kontrollin e Kuvendit
ndaj Ekzekutivit lidhur me zbatimin e politikave dhe buxhetin vjetor komunal,

14.2. Caktimi i pikave t€ veganta n€ seanca t&€ KK-s&€ pér pyetje drejtuar ekzekutivit pér
¢Eshije € caktuara me interes publik,

14.3. Pérfshirja e raporteve t€ ndryshme (€ institucioneve dhe organizatave g€ lidhen me
planin ¢ veprimit t€ pun&s sé Kuvendit.

5. Forcimi i kapaciteteve administrative t€ Kuvendit dhe Komunés si térési:
15.1. Parashikimin e nj& buxheti t& vecant€ p€r trajnimin e administratés,
15.2. Rritjen e kapaciteteve pér shérbimin e teknologjis€ s€ informacionit,

15.3. Sigurimin e buxhetit nga donacionet pér kompensimin e njé numri {€ caktuar té€ stafit
késhillédhéngs pér Kryetarin e Komunés, Kryesuesin ¢ KK-s€ etj.

16. Qasja pér ¢’i dh&ng gytetaréve informata lidhur me shérbimet g€ i ofron Komuna st dhe
pér té paraqitur Xérkesé apo ankesé:

Qytetarét do & kené né shérbim e-mailin zyrtar t& Komunés (info.shtime @rks-gov.net) si dhe
drejtpérdrejt€ nga ueb-fagja te rubrika Pyetje dhe Ankesa ku gytetarét mund t€ shkruajn€ dhe
1€ adrescjné pyetje secilit punonjés brenda Komunés.

Vérejtje: Plani i transparencés &sht€ pér katér (4) vite, sipas Udh&zimit Administrativ
(MAPL) nr.04/2018, por i nj€jti mund t&€ ndryshohet dhe ploté€sohet sipas nevojés.

Komuna e Shtimes/Opstina Stimlje/Municipality of Shtime
http/f www kk.rks-gov.net/shiime
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Objektivat e Planit t¢ Veprimit pér Transpa

i eyl gy - " zmwm.z mi pér
Mbledhjet e rregullta Njoftimi pér mbledhje t& rregullta té 2 y .
té Kuvendit t& ’ W:&o:&» mmﬂoazzmm dhe __ﬁo.“aﬁaé : mwwqoa_._m . Wﬁazaz.w m:%a 2illa L moleahiet 5
1 | Komunés dhe i Ueb-faqen zyptare Njésisé/Zyrés pér Informim, njofton Kuvendit rregullta té
Komiteteve né media € shkeuara ¢ n_a_a_.ma_a si ytetaibl s paky ahiain die: pam TR fedvengitay
Wi pristsvaniile mbajtjes s€ mbledhjes Komiteteve  Komunés éshté 7
T s s o 5 A e o R AR i B e TR RIS 1 e
w “ N o . Njoftimi pér
._ . Njoftimi pér mbledhje t& ; B
, MM%MMMMH%E» & jashtézakonshime t& Kuvendit té Sekretaria e Kuvendit p&rmes Hﬁmcﬁw_mm { ._.mm””wwwﬂmwﬂ_mﬂm
2 Kuvendit té Komunds  vomunés béhet né: Ueb-faqen zyrtare, Njésisé/Zyrés pér Informim, béné Kol / & Kuvendit & |

Komiteteve Komunés éshté 3
~_ dité para mbajtjes

Né sallén e

Kuvendit 1

Komunés,

_ g ik Sekretaria ¢ Kuvendit pErmes : ose
: homiine el i Kensultime 18 Njésisé/Zyrés pér Informim, njofton  n& objekte me

né media t€ shkruara c clektronike si njoftimin pér mbledhje _
dhe rrjetet sociale |

| ; e ﬂmﬁ”mﬂw A qytetarét s€ paku dy javé para mbajtjes  hapésira té MMMMN__NH mm_ _”MM !
: | Konsultimet me Konsultimet nﬂ. buxhet a.:o dégjime pr S Al GRRt R ublikun

3 publikun planifikim Yasheion borsilinet pir Hjehimi tahes e ﬁmas__s,&
_ zhvillimin ekonomik lokal, konsultimet NE ueb-fage zyrtare, né media & WHEOn javé para seancés

shkruara dhe elektronike, né vendet  komunés pér
mé t& frekuentuara brenda territorit € pjesémarrje
komunés dhe né rrejte sociale té gjerd dhe
aktive té
publikut

pér investimet dhe konsultimet pér s€ konsultimeve

¢Eshtje té tjera né interes t€ pérgjithshém
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Takimet me publikun

Takimet dhe
intervistat e Kryetarit
té Komunés me
qytetard, OJQ dhe
gazetaré

¥ L IE

Komuna e Shtimes mban sé paku dy
takime publike pér ¢éshtje t& interesit (&
pérgjithshém, né té cilén mund té marr

pjesé secili person apo organizaté me
interes né Komuné.

Pérveg dy takimeve publike, Komuna
dhe Kuvendi mund t& shqyrtoi
mundésin pér t& mbajtur takime shtesg,
dhe g€ lidhen me buxhetin komunal,
zhvillimin ckonomik lokal, pérdorimin ¢
pronés komunale, planifikimin
hapésinor, investimet, t€ hyrat komunale

si dhe ¢éshtje té tjera né interes té

.. pergjithshém.

Kryetari i Komunés né kuadér (&
kompetencave t€ tij duhet t& realizojs
takime me qytetarét. Takimet né formé
debati me qytetarét,
takime me pyetje dhe pérgiigie. Kryetari
i Komunés cakton njé dité brenda javés

qé té ké(g takime me qyletarét.

SHRAEINE LTI S U W

Njoftimi pér mbajtjen ¢ takimeve
béhet nga Zyra e Informimit e cila
njofton gytetarét s¢ paku dy javé para
mbajtjes sé& takimit publik,
Njoftimi béhet:

N& ueb-fage zyrtare, né media té
shkruara dhe clektronike, né vendet

" mé té frekuentuara brenda territorit t&

komunés dhe né rrejte sociale

Shefi i Kabinetit té kryetarit pérmes
Zyrés sé Informimit bén& njoftimin
para mbajtjes sé takimit dhe e
publikon né ueb-faqge, né rriete sociale,
n& media & shkruara dhe elektronike.

Neg sallén e
Ruvendit . oo e
Komunés, ;
5, takimet me
ose ne ndonjé ;
publikun,
vend brenda ublikohen d
territorit té i y
T javé para
Komunés me e
i i mbledhjes sé
Rlesemane konsultimeve
té gjeré dhe :
aktive t&
publikut.
~ Njoftimi p&r |
Nésalléne  qytetarét lidhur me |
Kuvendit té takimet dhe
Komunés, né intervista me
salléne kryetarin e
mbledhjeve  komunés duhet &
0se béhet dy javé para
né objekie me takimit apo
hapésira (& inlervistés, né
mjaftueshme.  raste (& veganta

edhe brenda dités.

Komuna ¢ Shtimes/Opstina Stimlje/Municipality of Shtime
hitp:// www.kk.rks-gov.net/shtime
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Zyrtari pér shqyrtimin fillestar &

Kérkesat pér qasje né dokumente kérkesave pér qasje né dokumente
trajtohen nga cilido institucion publik g¢  publike béné pranimin dhe shqyrtimin

posedon dokumentin fillestar t€ kérkesave pér qasje né
dhe e mbikéqyré informatén. ' dokumentet publike dhe i adreson tek
Institucioni publik (Komuna) ndihmon . njésia ku éshté dokumenti dhe brenda
“mmw::maonvﬁ.qu_:mmfr:ﬁ:

kérkuesin, ag sa éshté e mundshme né
pérgjigje palés kérkuese, pas marrjes

bazé té arsyeshmérisé, té identifikojé
s& dokumentit/informatés nga njésia

dokumentin e kérkuar.
Kérkesat pér gasje né dokumente prodhuese e dokumentit/informatés né
pajtueshméri me Ligjin Nr. 03/L-215

publike trajtohen n& ményré té
barabarté. pér Qasje né Dokumente Publike.

m. E drejta e qasjes né
6  dokumente publike

Kérkesat pér
qasje né
dokumente
publike mund
té
parashtrohen
né ményré té
drejtpérdrejté

apo pérmes
kérkesés me
shkrim ose né
formé
elektronike.

Urganct ¢
Komunés (njésia
48 posedon
dokumentin)
obligohet qé
brenda shtaté (7)
ditésh ngaditae
pranimit té
kérkesés t& kthej

pergigie njési

njésisé
kérkuese, ndérsa
pér 1€ arsyetuar
refuzimin e ploté
apo t€ pjesshém
njofton kérkuesin
me shkrim dhe
informon
kérkuesin pér t&
drejtén e tij té&
ankesés. Afati pér
realizimin e sé&
drejtés pér gasje
né dokumente
mund t& vazhdohet
deri né
pesémbédhjeté
(15) dité, sipas
Ligjit pér Qasje né

Komuna ¢ Shtimes/Opstina Stimlje/Municipality of Shtime
http:// www.kk.rks-gov.net/shtime
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Subjekti fizik ose juridik ka té drejté (&
parashtroi kérkesé pér realizimin ¢
ndonjé t& drejte, iniciative qytetare dhe
peticion, pér ¢éshtje qé jané pérgjegjés
organet ¢ Komunés.
Investimet ng€ interes té pérgjithshém,
ku participimi &shté bashké me
gytetarét,

Mbéshtetje OJQ-ve pér realizimin e
aktiviteteve né interes t& pérgjithshém.

m Shqyrtimi i kérkesave
: - pér informim,
- iniciativat gytetare

. dhe peticionet

Té gjitha vendimet, rregulioret dhe
dokumentet tjera t&€ Kuvendit té

Komunés, publikimi i t€ cilave nuk

kufizohet sipas Ligjit pér Qasje n&

Dokumente Publike,

t€ qasshme pér publikun pas vierésimit
te ligjshmérisé nga Ministria e

Administrimit té Pushtetit Lokal

 Publikimi i akteve
8 komunale

bihen publike dhe

Pas diskutimit né Kuvendin ¢
Komunés, Kryetari i Komunés ose
Zyra pér Informim, jo mé voné se
pesémbeédhjeté (15) dité nga dita e
shqyrtimit njofton me shkrim
parashtruesin e kérkesis ose peticionit.

Njésia/Zyra ¢ Informimit pérmes

njésive q& posedojné dokumentacionet
pér publikim,

Kérkesé pér
informim,
iniciativat

qytetare dhe

peticioni
parashtrohen

né ményré t&

drejtpérdrejté
apo pérmes
kérkests me
shkrim.

| Tégjitha

akiet
nénligjore

dhe
dokumentet
tjera publike

duhet t&

publikohen
né neb-fage

- H.uow&._.,m.h,._ﬁ.
Zyrtare.

 Kérkesat,

iniciativat qytetare

dhe peticionet
shqyrtohen nga
Kuvendi i
Komunés brenda
afatit prej
gjashtédhjeté (60)
ditésh si¢ éshté e
percaktuar né
nenin 70 t& Ligjit
Nr. 03/L-040 pér
Vetéqgeverisjien
Lokale

komunave
publikohet né fage
zyrtare 15 dité pas
regjistrimit né
Ministring ¢

Administrimit t&

Pushtetit Lokal,
ndérsa dokumentet

Komuna ¢ Shtimes/Opstina Stimlje/Municipality of Shtime
hitp:// www . kk.rks-gov.net/shtime
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& Komunés, tjera publike
media té publikohen pas
shkruara dhe hyrjes né fuqi.
“ elektronike,
: apo né mjete
SR PIOPIIRLN A TR R .. .. Sociale. e |
: Ueb-fagja e
: \ institucionit
: .. : ~ publik duhet
. - tE ketd: !
” ) _ - Harténe
: ; fages, lidhja
. (linku) me
ﬁ_ _ portalin Mirémbajtja e
_ - shtetéror dhe  ueb-fages zyrtare
Mirémbajtja dhe Ueb-fagja zyrtare ¢ Komunés béhet Obligohet Njésia/Zyra ¢ Informimit ueb-faget e duhet té jet&
freskirmi i ueb-fages sipas Udhézimi Administrativ Nr, dhe e IT-5& qé t& ndérmarrin té gjitha  institucioneve  funksionale ashtu
zyrtare té Komunés 0172015 pér ueb-faget e Institucioneve  veprimet ¢ nevojshme pér zbatimine  vartése dhe si¢ e pércakton
| .. Publike, : kétij Udhézimi Administrativ, . lidhjen Udhégzimi
. : - (linkun) me  Administrativ Nr.
j Gazetén 01/2015
Zyrtare t¢
Republikés sé&
Kosovés dhe
lingeve t&
_ tiera q& jané
né interes té
pérgjithshém,

USRS N W—— s SU R SR SR

ey

Komuna e Shtimes/Opstina Stimlje/Municipality of Shtime
hitp:/ www.kk.rks-gov.net/shtime
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| R R e e ey i - Hu_oa:,,.iw&w.
: “ vdekjes, certifikata té martesés, gr ofdrine Ne veb-fage
| certifikata té statusit martesor, déshmi mﬂm.._umaoé @ zyrtare te Jinku i
. Qasja e lehté né pér personin qé éshté gjallg, Zyra ¢ Gjendjes Civile ¢shté njési kv shérbimeve pér
. shérbime pér qytetaré déshmi pér vdekjen, e cila u shérben prodhuese e tyre dhe furnizuese pér ay gytetarét,
B ol e SR s s duhet ol
né ményré gytetaréve pér trashégimi, vértetimin qé palén kérkuese. g . publikohen edhe
10 4 il R T B Gl o i T publikuar né i
transparente dhe té &shté mbajtés i familjes, regjistrimi i Ndérsa pér publikimin ¢ formularéve procedurat pér
: ik s S : - Iy - ueb-fagen g
. shpejté lindjeve, regjistrimi i vdekjeve, éshté pérgjegjése zyra e IT-sé dhe Furios ki shérbime dhe
! regjistrimi i kurorézimeve nga bota ¢ Zyra e Informimit. P afatet e caktuar
_ S S i gqytetari mund ;
jashtme pér té gjitha komunat e | o kAt oasien pér kryerjen e
Kosovés, si dhe certifikatat mbi _ e _o_“wm_ shérbimeve.
Njoftimet nga
UL TOTT S p——r fusha e
i Pérgjegjése per pergatitjen ¢ iteipiriatt
Njoftim pér dhénien e kontratés, dokumenteve éshté Zyra e Prokurimit, P K T& gjitha njoftimet
: il § Ay i S . béhen né ueb R he g0
” b Njoftim pér anulim, e cila i dérgon kéto njoftime pér . ©prokurimit béhen
i Prokurimi T e i ” o Y s & KRPP-sé i
AT B Njoftimi pér vazhdimin e afatit, publikim n& E-prokurim, gjegjésisht e nE iahs publike sipas
; P Njoftim pé&r nénshkrimin e kontratés, né Komisionin Rregullativ t& Goen o afateve ligjore né
kontratat e nénshkruara dhe dokumentet Prokurimit Publik (KRPP) dhe né it fushat e
té tjera t& prokurimit. Zyrén e Informimit. ﬁo_.sc:nm 5 prokurimit.
: Shtimes, tek
linku i
R B TIOLpe ey = 0 e e
Procedurat e Shpallja e konkurseve, Pérgjegjés pér kompletimin e Publikimi i Publikimi dhe
12 punésimit transparent  njoftimi pér pérzgjedhjen e kandidateve,  procedurave té rekrutimit t& shérbimit * procedurave zbatimi i
pér qytetaré njoftimi pér anulimin e konkursit, civil Eshté Zyra e Personelit, ndérsa ~ né shérbimin procedurave té
rishpallja, apo vazhdimi i konkursit, pér publikimin e tyre ésht€ Zyrae ~ civil  shérbimit civil

Komuna & Shtimes/Opstina Stimlje/Municipality of Shtime
http:/ www.kk.rks-gov.net/shtime
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avancimet brenda institucionit,

Ngritja e vetédijes pér mbrojtjen e t&

drejtave & kategorive t& veganta si:

Fémijét, graté, personat me aftési &
kufizuara etj.

Whm”mm Uit Organizimin ¢ takimeve me shoqériné
shio n..m_”vm civile dhe civile pér rritjen e bashk&punimit pér t&
_vnmm:m ¢ t publikut cvidentuar rrugét dhe ményral e

* pér hartimin e akteve BASHSEpuni

Pérmirésimi sipas nevojés né
Rregulloren e Kuvendit pér afatet e
konsultimit & projekt-akteve me
organizatat e shogérisé civile dhe
caktimin e mregullave shiesé.

né komuné

Komuna harton propozime pér
Kuvend, ndérsa kjo e fundit miraton
aktet € kané té béjné me
pérmirgsimin e bashképunimit me
shoqéring civile, kurse Zyra ¢
Informimit publikon aktet dhe
dokumentet g€ nxirren nga Komuna

dhe Kuvendi.

publikchen  béh
né ueb-fage  me legjislacionin e

zyrtare té shérbimit civil.
Komunés, Afatet pér
rrjetet sociale shpalljen e
dhe né konkursit,
tabelén para njoftimit (&
objektit t& kandidatéve,
Komunés. vazhdimi i
. konkurseve etj.
Publikimi i akteve
t€ miratuara nga
Komuna dhe
Publikimi i Kuvendi
projekt- publikohen pas
akteve béhet shqyrtimit (&
né ueb-fagen  ligjshmérisé nga
Zyrtare & MAPL-ja (vetém
Komunés. ato g€ duhet t&

shqyrtohen pér
ligjshméri nga
MAPL-ja).

Komuna e Shtimes/Opstina Stimlje/Municipality of Shtime
hup:// www . kk.rks-gov.net/shtime
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Zbatimi i dispozitave ligjore dhe akteve

. m..w.mp_mz : M.M_MN tjera g¢ mundésojné kontrollin ¢ Komuna (ekzekutivi) propozon
14 “.M : WW 5K i Kuvendit ndaj Ekzekutivit lidhur me Kuvendit pika t& caktuara g€ jané né

u. BES Omunes  batimin e politikave dhe buxhetit victor interes t& pérgjithshém
: komunal.

_W Parashikimin e njé buxheti t& vecanté

M 4 g pér trajnimin e administratés. Rritja e

i m.m..mﬁ.w” rmamm.m.o_mé kapaciteteve pér shérbimin e Administrata komunale dhe Kuvendi i

M . w éa_wmwé Teknologjisé Informative dhe sigurimin Komungs mund t§ planifikojné

. BIRBE S ¢ buxhetit nga donacione pér politika pér realizimin e késaj

Komunés si térési

kompensimin e nj& numri té caktuar t& objektive.
stafit késhillédhénés pér Kryetarin e

Komunés dhe Kryesuesin e Kuvendit.

S P SO S S ik B 8t e it 43 e

fl

4

el
Propozimet
mund té dalin
nga mbledhja
e Bordit té
ekzekutivit,
dhe ju
dérgohen
Sekretarisé s€
Kuvendit,
pastaj
drejtohen te
Komiteti pér
Politiké dhe
Financa

Dokumentet
qé miratohen
nga
ckzekutivi
dhe
legjislativi
publikohen
né ueb-faqe
t& Komunés.

Pas caktimit té&
sugjerimeve, ato
dérgohen né
Komitetin pér
Politiké dhe
Financa té cilat
caktohen 7 dité
para mbledhjes.

Njoftimi béhet me
kohé sipas
dispozitave ligjore
né fugi

Komuna ¢ Shtimes/Opstina Stimlje/Municipality of Shtime
http:/ www.kk.rks-gov.net/shtime
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Ka pér bashkép Secita Rérkese,
Qasja pér t'i dhiétne gytletaréve 18 ciléve u jepet ¢ drejta pi Pematit s apo ankest ¢
gytetaréve informata & paraqitur kérkesé apo ankesé, né ueb- .._,.;: ..._ ‘ thirrjeve dhe e
W SECinyd . : : ; g ity & Rl 4 H 4
_ lidhur me shérbimet fage tek rubrika Pyelje R Drejtonia e Administratés Komunale . . dérgumit pérmes e-
16 e : . Vs, i i publihuar né i
qé i ofron Komuna si dhe né e-mailin zyrtar dhe Zyra ¢ I'T-s¢ el Phagia mail. do & k
dhe pér (¢ paragitur (info.shtme @rks-gov.net) ku gytetarét aq . afatin ligjor né
: % i 7 T # i Komunés
kérkest apo ankesé mund & shkruajng dhe té adresojné

dispozicion per

pyetje pér pundétorét ¢ administratés, shgyrtimin e saj.

KRYESUESIA E KUVENDIT

Medina Brahaj . . T

]

Rl (0 4l 4

£5)
N,
g .

hupa// www . kk.rks-govnet/shtime
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Gézim Sahiti

=
From: Nazmije G.Krasnigi
Sent: Wednesday, November 13, 2019 1:30 PM
To: Gé&zim Sahiti
Cc: Diellor Gashi
Subject: RE: Plani i Veprimit pér Transparencé dhe Rregullorja Komunale pér Transparencé-
Shtime

Gézim

Divizioni pér transparencé ka Ri- vlerésuar Planin e Veprimit pér Transparencé té¢ Komunés s& Shtimés
. duke u bazuar né Udhézimin Administrativ Nr. 04/2018 pér transparencé né komuna, Ligjin pér
qasje né dokumente publike, Udh&zimin Administrativ (MAPL) Nr.06/2018 pér Standardet
Minimale té Konsultimit Publik né Komuna, bazé té cilit e béjmé edhe vlerésimin né fushén

e transparencés ku dhe konstaton se ;

Plani i veprimit pér Transparencé nga Komuna e Shtimes &shté né pajtueshméri me dispozitat ligjore
té¢ legjislacioni pér transparencé né fuai,

Kim

From: Gézim Sahiti

Sent: Tuesday, November 12, 2019 3:40 PM

To: Nazmije G.Krasnigi

Subject: FW: Plani i Veprimit pér Transparencé dhe Rregullorja Komunale pér Transparencé-Shtime

Naza a e pa ga i kemi kthyer Shtimes te njéjtén si e kané ne rregullore

KAPITULLI II

Neni 13
E drejta e publikut pér qasjen né dokumentet zyrtare té komunés.

13.1 Kjo Rregullore vlen pér t& gjitha dokumentet g& mbahen nga organet e Komunés, t& hartuara apo té
pranuara nga kéto organe, pér t€ gjitha fushat dhe aktivitetet ¢ Komunés, nése me ligj nuk &shté rregulluar
ndryshe.

13.2 Kérkesa pér qasje né dokumente publike parashtrohet né formé& t& shkruar, duke u pérshkruar
informacioni q& kérkohet, né ményré q¢ Komuna ta identifikoj dokumentin. Parashtruesi nuk éshté i detyruar
t& paraqes€ arsyet pér parashtrim t& kérkesés.

13.3 Nése kérkesa nuk &shté e sakté lidhur me informacionin qé& kérkohet, organi kérkon nga parashtruesi gé
t& qartésoj kérkesén.

13.4 Organet e Komunés obligohen q& brenda shtat (7) ditéve nga dita e pranimit t& kérkesés t& nxjerrin
vendim pér lejimin e gasjes né dokumentin e kérkuar ose t& japin pérgjigie me shkrim pér té arsyetuar
refuzimin e ploté apo t& pjesérishém.

13.5 Afati pér realizimin e s& drejtés pér qasje né dokumente publike mund t& vazhdohet deri né pesémbédhjeté
(15) dit&, n€ qofté se dokumenti publik kérkohet jashté organeve t& komunés, dhe nése pérmes njé kérkese
kérkohen disa dokumente publike.

13.6 NE rast se organet e Komunés nuk pérgjigjen brenda afatit kohor t& pércaktuar, parashtruesi i kérkesés
ka t& drejté té filloj procedurén para Institucionit t& Avokatit t& Popullit apo institucioneve tjera publike,
Gjykatés kompetente né pérputhje me ligjin né fuqgi.



